E CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO DE DIVERSAS RUAS DO 
MUNICIPIO DE JAGUARIBARA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS DETALHADAS NO PROJETO BÁSICO EM ANEXO, 
JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 
URBANISMO. 

VALOR TOTAL................: R$ 751.486,52 (setecentos e cinquenta e 
um mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e cinquenta e dois centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2026 Atividade 
1301.154510051.2.124 Manutenção e Conservação de Vias e 
Logradouros Públicos , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros 
serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.21, no valor de

[...]

VAL PROFISSIO - CONTRATADA(O).....: FRANCISCO HELIO 
SARAIVA RABELO  OBJETO: Aquisição de MATERIAL 
PERMANENTE (equipamento de áudio, vídeo e foto(TABLET e 
NOTEBOOK)para suprir as necessidades da Secretaria de 
Educação do Município de Jaguaribara-CE - VALOR TOTAL: R$ 
108.154,20 (cento e oito mil, cento e cinquenta e quatro reais e 
vinte centavos)  - PROGRAMA DE TRABALHO: 
0802.123610079.2.054 Gerenciamento da Rede de Ensino 
Fundamen tal (FUNDEB 30%) (OCA_NE) , Classificação econômica 
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 
4.4.90.52.99, no valor de R$ 108.154,20 - VIGÊNCIA:

[...]

CONTRATADA(O).....: MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA  OBJETO: 
Aquisição de MATERIAL PERMANENTE (equipamento de áudio, 
vídeo e foto(TABLET e NOTEBOOK)para suprir as necessidades 
da Secretaria de Educação do Município de Jaguaribara-CE - 
VALOR TOTAL: R$ 35.070,20 (trinta e cinco mil e setenta reais e 
vinte centavos)  - PROGRAMA DE TRABALHO: 
0801.123610079.2.041 Gerenciamento do Ensino Fundamental 
(Rec ursos Próprios, Convênio, FNDE) (OCA-NE) , Classificação 
econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, 
Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 35.070,20 - VIGÊNCIA:

[...]

GERAL - CONTRATADA(O).....: LUNATEL INFORMATICA 
PAPELARIA LTDA  OBJETO: AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA  SECRETARIA DA CONTROLADORIA E OUVIDORIAL GERAL 
DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE - VALOR TOTAL: R$ 
2.519,00 (dois mil, quinhentos e dezenove reais)  - PROGRAMA DE 
TRABALHO: 0401.04.124.0102.2.010 - Gerenciamento da 
Secretaria da Controlad oria e Ouvidoria Geral (SCOG), R$ 49,00 
no elemento de despesa 33903017: Material de Consumo, Material 
de Consumo - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS,

[...]

PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA VISANDO ATENDER AS 
FAMILIAS EM VUNERABILIDADE SOCIAL, DESTINADO A 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL – SETAS DO MUNICIPIO DE 
JAGUARIBARA-CE - VALOR TOTAL: R$ 26.390,00 (vinte e seis mil, 
trezentos e noventa reais)  - PROGRAMA DE TRABALHO: 
0902.08.244.0061.2.081 - Gestao de Beneficios Eventuais (OCA-
NE), R$ 26.390,00 no elemento de despesa 33903200: Material, Bem 
ou Serviço para Distribuição Gratuita, Material, Bem ou Serviço 
para Distribuição Gratuita - Material, Bem ou Serviço para